ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG 10

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 202/TB – UBND  Phường 10, ngày 21 tháng 4 năm 2020

THÔNG BÁO

Về treo cờ Tổ quốc và nghỉ Lễ  Ngày Chiến thắng (30/4/),

Ngày Quốc tế Lao động (01/5) năm 2020

Thực hiện Thông báo số 1411/TB – UBND ngày 16 tháng 4 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân quận 10 về treo cờ Tổ quốc và nghỉ Lễ Chiến thắng (30/4), Ngày

Quốc tế Lao động (01/5) năm 2020,

Ủy ban nhân dân phường 10 thông báo về treo cờ Tổ quốc và nghỉ Lễ

Chiến thắng (30/4), Ngày Quốc tế Lao động (01/5) năm 2020 như sau:

1. Cán bộ, công chức và người lao động được nghỉ từ thứ Năm, ngày 30

tháng 4 năm 2020 đến hết ngày Chủ nhật, ngày 03 tháng 5 năm 2020 (trong đó,

ngày 02 và ngày 03 tháng 5 năm 2020 là ngày nghỉ hàng tuần).

2. Cán bộ, công chức đã được phân công trực tại trụ sở phải đảm bảo an

ninh trật tự, phòng cháy chữa cháy, an toàn cơ quan, đơn vị.

Đối với Lực lượng Công an - Quân sự - Ban bảo vệ dân phố, căn cứ vào

chương trình, kế hoạch cụ thể của cơ quan, đơn vị, chỉ đạo của ngành cấp trên để

bố trí lịch cho phù hợp và đảm bảo an ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội trên

địa bàn phường.

Tiếp tục tăng cường công tác kiểm tra, giám sát thực hiện phòng, chống

dịch bệnh Covid – 19 trên địa bàn.

3. Các cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang và hộ dân trên địa bàn phường

treo cờ Tổ quốc trong các ngày nghỉ Lễ nêu trên.

4. Các cơ quan, đơn vị thực hiện tổng vệ sinh và làm sạch đẹp địa bàn;

các hộ dân thực hiện giữ gìn vệ sinh tại khu dân cư, chợ, trường học, công sở và

các tuyến đường, tổ chức làm đẹp các khu vực công sở, mặt tiền nhà và sau khi

kết thúc các hoạt động lễ hội thì tích cực làm sạch đẹp đường phố, tiếp tục thực

hiện nếp sống văn minh đô thị.

5. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Ban điều hành 3 Khu phố - 44 Tổ dân

phố chịu trách nhiệm đôn đốc, nhắc nhở các lực lượng và vận động nhân dân

thực hiện tốt thông báo này.

Trên đây là Thông báo của Ủy ban nhân dân phường 10 về treo cờ Tổ

quốc và nghỉ Lễ Chiến thắng (30/4), Ngày Quốc tế Lao động (01/5) năm 2020. Đề

nghị các ban ngành, đoàn thể, Ban điều hành các Khu phố và Tổ dân phố

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các BN-ĐT phường;

- CA, QS, MN phường;

- BĐH 3KP – 44 TDP

- Lưu: VT, M(52).

 CHỦ  TỊCH

(Đã ký)

Lê Thị Minh Ngọc